
 

 

 

 

RESOLUCIÓN 77/2024 DEL DIRECTOR DEL CENTRO DE ENSEÑANZA 

SUPERIOR CARDENAL CISNEROS, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA 

OFERTA DE EMPLEO DE TRES PLAZAS DE DURACIÓN INDEFINIDA EN 

LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA FRAY FRANCISCO JIMÉNEZ DE 

CISNEROS. 

 

Con fecha 4 de diciembre de 2024, la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la 

Comunidad de Madrid, autorizó a la Fundación Universitaria Fray Francisco Jiménez de 

Cisneros, la convocatoria, mediante concurso público, de acceso de tres plazas de profesor 

universitario de carácter indefinido. 

De acuerdo con dicha autorización, y de conformidad con lo establecido en el artículo 70 

del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 

refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, esta Dirección 

RESUELVE: 

Primero.- Publicar la Oferta de Empleo Público de tres plazas de personal laboral de 

carácter indefinido para los puestos de Profesor Universitario para la impartición de las 

siguientes áreas del Derecho: 

a) Una plaza 014/2024 “Área de Derecho Financiero y Tributario” (Grado en 

Derecho, 3 créditos ECTS) 

b) Una plaza 015/2024 “Área de Derecho Administrativo” (Grado en Derecho, con 

6 créditos ECTS) 

c) Una plaza 016/2024 “Área de Derecho Mercantil” (Grado en Derecho, con 6 

créditos) 

La información relativa a la convocatoria se publicará únicamente en el Perfil del 

Contratante de la página web de la Fundación (https://fuffjc.es/perfil-del-contratante/). 

Segundo.- La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 

Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid. 

En Madrid, a 17 de diciembre de 2024 

 

 

 

 

 

Raúl Canosa Usera 

Director del CES Cardenal Cisneros 

 


		2024-12-17T16:57:32+0100
	05366662A RAUL CANOSA (R: G82184730)




